
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA   

SALTA, 30 de Marzo de 2010

Expediente N° 8288/08
RESD-EXA: 101/2010

VISTO:

Las presentaciones efectuadas por el doctorando, Lic. Gonzalo José Durán, en el sentido de solicitar
reconocimiento de créditos (fs. 118) y equivalencia de la asignatura Inglés aprobado en la carrera de
Licenciatura en Física por la prueba de Inglés avanzado del Doctorado en Ciencias (fs. 163);

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico del Área Energías Renovables de Doctorado en Ciencias, aconseja en su
despacho de fs. 171:

otorgar 8 (créditos).
que realizar la prueba de Inglés para el doctorado.

Que la Comisión de Doctorado en Ciencias adhiere a lo aconsejado por el Comité Académico,
haciendo lo propio la Comisión de Docencia e Investigación;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la Res. CD-053/03;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Otorgar al doctorando, Lic. Gonzalo José Durán - D.N.I. N° 27.455.732, 8 (ocho) créditos
por las actividades académicas que seguidamente se indica:

Actividad Folios Créditos
Cursos de posgrado o extensión con aprobación que complementan
la formación del doctorando:

-	 Diseño de lógica programable: FPGAs, herramientas EDA y
VHDL 161

2

Publicaciones:
-	 especificadas como incisos a,c,d,e,f en presentación de fs.

118

119, 125,
136, 144,

152
5

Comprensión lectora de otro idioma:
-	 Interpretación de textos científicos en Portugués 162 I

Total de créditos asignados 8

ARTICULO 2°.- Dejar aclarado que el Lic. Gonzalo José Durán deberá rendir el examen de Inglés establecido
en el Art. 12 de la Res. CD-076/09 (Reglamento de Doctorado en Ciencias de la Facultad).

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia al doctorando, al Director de Tesis (Dr. Miguel Ángel Condori), a la
Co-Directora de Tesis (Dra. Silvana Flores Larsen), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Departamento
Adm. de Posgrado y al Consejo Directivo. Cumplido. RESÉRVESE.

mxs 

Ing RBERTG A JANDRO BONINI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Prof. !ARIA ELEN HIGA
SECRETARIA ACA EMICA

FAcuLTAD DE CIENCIAS EXACTAS


	Page 1

